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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

(69]

Nr. 23 , daté 21+10.2020

PER

NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.914, DATE 29.12.2014,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN
E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIK”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe té nenit 75, té ligjit nr.9643,
dat€ 20.11.2006, “Pér prokurimin publik”, t& ndryshuar, me propozimin e
ministrit t€ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Né nenin 47/1, “Dhénia e kontratave sipas marréveshjes kuadér”, té
vendimit nr.914, dat& 29.12.2014, t& Késhillit t& Ministrave, t& ndryshuar, shtohen
pikat 7 e 8, me kété pérmbajtje:

“7.Pérjashtimisht nga sa éshté pércaktuar né kété nen, gjaté gjendjeve t&
epidemisé t& deklaruara zyrtarisht sipas legjislacionit né fuqi, ministria
pérgjegjése pér shéndetésiné dhe institucionet e saj t& varésisé mund té
prokurojné mallra ose shérbime & mbulohen nga njé marréveshje kuadér
nga operatoré ekonomiké t& tjeré g€ nuk jané pjesé e marréveshjes kuadér,
né rast se operatorét ekonomiké t&€ marréveshjes kuadér kané deklaruar me
shkrim q&, pér shkak t& gjendjes sé epidemisé, jané né pamundési pér t&
pérmbushur plotésisht ose pjesérisht detyrimin pér té furnizuar mallrat ose
shérbimet sipas marréveshjes kuadér.

8. Né ¢do rast, autoriteti kontraktor, pérpara fillimit t& ¢do procedure t&
prokurimit publik pér mallra ose shérbime q& mbulohen nga njé
marréveshje kuadér q& nuk jané pjesé e marréveshjes kuadér, sipas
pikés 7, t& kétij neni, éshté i detyruar pér t& kérkuar fillimisht furnizimin e



mallrave ose t& shérbimeve nga operatorét ekonomiké q& kané lidhur njé
marréveshje kuadér.”.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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